MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS - EDITAL FIEX 2023
EDITAL 001/2023

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE FONOAUDIOLOGIA

SELEÇÃO DE BOLSISTAS

A Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), através do projeto Institucional  FIEX,
torna público o RESULTADO PRELIMINAR da seleção de acadêmicos dos cursos de
graduação da Universidade Federal de Santa Maria,  para atuarem como bolsistas FIEX
CCS no projeto  intitulado “DISFAGIA EM IDOSOS: PREVENÇÃO,  PROMOÇÃO E
EDUCAÇÃO EM SAÚDE”, registrado no GAP/CCS sob o nº 057655, no âmbito do Edital
FIEX 2023, conforme Resolução 01/2013 da UFSM.

Candidato
(matrícula)

Nota da
Carta de
Intenções

Nota do
Histórico
Escolar

Nota do
Currículo

Lattes

Nota Final
(média)

Classificaçã
o

202012042 10,0 10,0 10,0 10,0 1º
202111550 9,60 9,80 9,0 9,46 2º
202010237 9,20 10,00 7,0 8,73 3º
202012041 9,10 10,0 7,0 8,70 4º
202112353 9,20 9,83 7,0 8,67 5º
202111972 9,10 9,79 7,0 8,63 6º

Para avaliação dos critérios Carta de Intenções e Currículo Lattes, a pontuação obtida pelo
candidato  com  maior  pontuação  foi  considerada  referência,  estando  os  candidatos
sequenciados na ordem decrescente da nota final.  As demais etapas seguirão o cronograma
estabelecido no Edital.

Santa Maria, 12 de maio de 2023.

GABRIELE RODRIGUES BASTILHA
Coordenador da Ação de extensão N. 057655

		2023-05-12T15:44:48-0300